
 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/104/2018 

 

Partes: Município de Congonhas X LM Construções e Pavimentações Eireli - EPP. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

manutenção corretiva de pavimentos, em vias/áreas públicas do Município de Congonhas – MG. O prazo de vigência será de 12 meses a partir da Ordem de Serviços 
expedida pela Secretaria Municipal de Obras. Valor: R$ 830.528,01.  Data: 05/09/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/105/2018 

 
Partes: Município de Congonhas X Webjur Processamento de Dados - Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

informativos jurídicos diários, para atender a Procuradoria Geral do Município de Congonhas. O prazo de vigência será de 12 meses a partir do dia 20 de setembro, 

com possibilidade de prorrogação, nos termos do artigo 57, II da Lei 8.666/1993, diante da natureza do serviço ora solicitado. Valor: R$ 1.266,66.  Data: 06/09/2018. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

39º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2018 – JARI/CONGONHAS - MG 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/ 

CONGONHAS 
Pelo presente edital, a Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Aline Cristiane Esperandio convoca os 

membros titulares e suplentes nomeados pela portaria nº 499/2017 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos 
Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 16:00 horas do dia 27 de Setembro de 2018, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da 

Prefeitura de Congonhas no seguinte endereço: Avenida Julia Kubitschek, nº 230 (2º andar), Centro, Congonhas, Minas Gerais.  

Recursos a serem julgados: 
 

Nome Processo-JARI 

CARLA SANTOS MUNIZ GUERRA Processo JARI/CONGONHAS 49 /2018 

BERNARDO GAMA COSTA Processo JARI/CONGONHAS 50/2018 

JOSÉ CHARLES CAVALC. DE ARAUJO Processo JARI/CONGONHAS 51 /2018 

 

Aline Cristiane Esperandio 

Presidente JARI/Congonhas - MG 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/287, DE  20 DE SETEMBRO DE 2018 

 

Concede férias-prêmio a servidor que menciona. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, alínea “g”, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 83, da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e 

CONSIDERANDO que foi autorizada pela responsável da Secretaria Municipal de Educação a concessão de férias-prêmio, em gozo, ao servidor João 

Carlos da Silva, conforme requerimento online ERO – 7048-2018, 
RESOLVE: 

Art. 1º Conceder ao servidor efetivo João Carlos da Silva, matrícula 3251, Professor PEB II, 1 mês de férias-prêmio, a ser gozado a partir do dia 21 de 

setembro de 2018, referente ao período aquisitivo 2003/2008, conforme art. 84, do Estatuto do Servidor Público Municipal (Lei nº 3.428, de 1º de setembro de 2014). 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 20 de setembro de 2018. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 0012 ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 

veiculos abaixo notificados, que por força de Acolhimento das razões de Defesa apresentadas os seguintes autos foram cancelados e seus registros arquivados. 
 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

HDO2797 03/09/2018 03/07/2018 DP-314/2018 2641648 AG 

HIO5256 03/09/2018 04/07/2018 DP-308/2018 414900 L 

ASV7583 21/09/2018 22/08/2018 DP-322/2018 2643356 AG 

 

CONGONHAS, 25 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

JEFERSON ALMEIDA 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 0013 NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 

veiculos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da 
Notificação de Imposição da Penalidade. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

HOF4964 30/08/2018 20/07/2018 DP-312/2018 2643060 AG 

HIH4231 20/09/2018 20/07/2018 DP-320/2018 2642977 AG 

OQX8252 11/09/2018 26/07/2018 DP-317/2018 2642985 AG 

HDQ7021 04/09/2018 28/07/2018 DP-316/2018 2642910 AG 

QOP0719 28/08/2018 31/07/2018 DP-309/2018 2643074 AG 

GYX5851 03/09/2018 31/07/2018 DP-311/2018 2642913 AG 

PZJ6205 20/09/2018 03/08/2018 DP-319/2018 2642993 AG 

HEQ5562 03/09/2018 07/08/2018 DP-315/2018 2643023 AG 

OPI2222 11/09/2018 08/08/2018 DP-318/2018 2642934 AG 

GXT0733 21/09/2018 14/08/2018 DP-321/2018 2643029 AG 

 
CONGONHAS, 25 DE SETEMBRO DE 2018.  

 

JEFERSON ALMEIDA 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 020/2018 DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO 

 

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97 e pela 
Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os 

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de infrações a baixo especificados. Fica 

estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da publicação desde edital, para a facultativa interposição de recurso administrativo, conforme normatizações do CTB 
– Código de Transito Brasileiro e CONTRAN – Conselho Nacional de Transito. O recurso por ventura interposto, deverá ser entregue PESSOALMENTE: na 

DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS: DIRETORIA DE 

TRANSITO - Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de preferência 
mediante aviso de recebimento). 

Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data de publicação do presente Edital (artigo 284 da lei federal 
número 9.503/97). 

 



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO VALOR DA MULTA 

HDK6286 AG02642451 05/06/2018 736-62 130,16 

PZA9652 AG02642456 05/06/2018 604-12 195,23 

HAO8540 AG02642455 05/06/2018 763-32 293,47 

LNS7276 AG02642461 06/06/2018 653-00 195,23 

DLL6834 AG02642459 06/06/2018 554-14 195,23 

JUQ6491 AG02642460 06/06/2018 653-00 195,23 

PZY4035 AG02642457 06/06/2018 605-02 293,47 

GOK9796 AG02642463 07/06/2018 556-80 195,23 

DON1328 AG02642465 07/06/2018 556-80 195,23 

HLI2672 AG02642462 07/06/2018 736-62 130,16 

IAO3657 AG02642464 07/06/2018 556-80 195,23 

GXA7721 AG02642467 07/06/2018 736-62 130,16 

HAO5175 AG02642466 07/06/2018 556-80 195,23 

GPG8332 AG02642413 08/06/2018 554-14 195,23 

FGP1692 AG02642415 08/06/2018 554-14 195,23 

KLP3303 AG02642470 08/06/2018 556-80 195,23 

GVT6330 AG02642469 08/06/2018 556-80 195,23 

GSJ7830 AG02642471 08/06/2018 556-80 195,23 

HDW9916 AG02641449 10/06/2018 552-50 130,16 

GSA1219 AG02641554 10/06/2018 552-50 130,16 

HFK1678 AG02641446 10/06/2018 552-50 130,16 

GYW4001 AG02641447 10/06/2018 552-50 130,16 

GYW4001 AG02641620 10/06/2018 653-00 195,23 

HDM0400 AG02641450 10/06/2018 736-62 130,16 

HEQ5195 AG02642416 11/06/2018 763-32 293,47 

OPQ0709 AG02641553 12/06/2018 573-80 293,47 

HDM1028 AG02642552 12/06/2018 538-00 130,16 

PXA4694 AG02642473 12/06/2018 763-32 293,47 

HBW6901 AG02642474 12/06/2018 518-51 195,23 

PUL2585 AG02642601 12/06/2018 538-00 130,16 

HLI2477 AG02640742 13/06/2018 736-62 130,16 

HEQ5669 AG02642025 14/06/2018 736-62 130,16 

OXF8151 AG02641555 14/06/2018 545-21 195,23 

PWP7071 AG02641556 14/06/2018 545-21 195,23 

MXW3761 AG02641043 14/06/2018 570-30 130,16 

CMM7005 AG02642520 14/06/2018 570-30 130,16 

PVC3380 AG02642553 14/06/2018 605-01 293,47 

OPU1779 AG02642026 15/06/2018 573-80 293,47 

HBY5827 AG02642521 15/06/2018 604-12 195,23 

PZV5142 AG02641601 16/06/2018 573-80 293,47 

PVU6639 AG02641607 17/06/2018 550-90 130,16 

PWT2099 L0414887 17/06/2018 554-11 195,23 

HFK1678 AG02641602 17/06/2018 573-80 293,47 

HCO8508 AG02641605 17/06/2018 550-90 130,16 



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

HFK1678 AG02641609 17/06/2018 723-40 130,16 

GMR8774 AG02641558 17/06/2018 556-80 195,23 

GZP4374 AG02641603 17/06/2018 653-00 195,23 

HCJ7334 AG02641610 17/06/2018 545-22 195,23 

FLE1622 L0414885 17/06/2018 554-11 195,23 

OXH8372 L0414886 17/06/2018 554-11 195,23 

QOG6964 L0414884 17/06/2018 554-11 195,23 

OXE9503 AG02641608 17/06/2018 550-90 130,16 

MKM4993 L0414888 17/06/2018 550-90 130,16 

DZX5977 AG02641604 17/06/2018 550-90 130,16 

HEL5057 AG02641613 17/06/2018 550-90 130,16 

HJE1951 L0414889 17/06/2018 550-90 130,16 

HLI2545 L0414883 17/06/2018 554-11 195,23 

HBR6210 AG02641611 17/06/2018 653-00 195,23 

JQO9200 AG02641612 17/06/2018 550-90 130,16 

OOY4839 AG02642079 18/06/2018 554-14 195,23 

QNS5868 AG02642176 18/06/2018 763-31 293,47 

OMH4427 AG02642027 18/06/2018 554-14 195,23 

HBS5947 AG02642556 18/06/2018 653-00 195,23 

OWL1540 AG02642468 18/06/2018 556-80 195,23 

HDB3019 AG02642478 19/06/2018 554-14 195,23 

GKY9228 AG02642475 19/06/2018 556-80 195,23 

HCG2922 AG02642476 19/06/2018 556-80 195,23 

GTP4044 AG02642479 19/06/2018 545-22 195,23 

HLI2304 AG02642480 19/06/2018 556-80 195,23 

PUK2983 AG02642523 19/06/2018 612-20 293,47 

PUU7471 AG02642028 19/06/2018 556-80 195,23 

GRG8945 AG02642477 19/06/2018 556-80 195,23 

HKQ6485 AG02642558 19/06/2018 556-80 195,23 

HJA9000 AG02642522 19/06/2018 612-20 293,47 

QOL5476 AG02642564 20/06/2018 555-00 130,16 

OMD1198 L0413035 20/06/2018 554-11 195,23 

HFG4002 AG02642562 20/06/2018 545-21 195,23 

KLP3303 AG02642481 20/06/2018 556-80 195,23 

PUC4087 AG02642527 20/06/2018 556-80 195,23 

HDF8167 AG02642561 20/06/2018 763-31 293,47 

GKZ3177 L0413036 20/06/2018 736-62 130,16 

GSW1565 AG02642524 20/06/2018 554-11 195,23 

PUL2585 AG02642525 20/06/2018 546-00 130,16 

HKG4080 AG02642526 20/06/2018 612-20 293,47 

PZC4670 AG02642563 20/06/2018 545-21 195,23 

OPE5866 AG02642567 21/06/2018 763-31 293,47 

GSA1219 AG02642484 21/06/2018 653-00 195,23 

HFK1678 AG02642569 21/06/2018 763-31 293,47 

HOF1614 AG02642530 21/06/2018 554-13 195,23 



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

PZJ7294 AG02641614 21/06/2018 556-80 195,23 

GOH5704 AG02642566 21/06/2018 574-61 130,16 

GKS5073 AG02641615 21/06/2018 554-14 195,23 

HDL4453 AG02642420 21/06/2018 556-80 195,23 

LNW2531 AG02642482 21/06/2018 556-80 195,23 

HIH4231 AG02642483 21/06/2018 556-80 195,23 

PUL2585 AG02642529 21/06/2018 554-13 195,23 

HLI7770 AG02642485 21/06/2018 653-00 195,23 

GWA5410 AG02642652 21/06/2018 574-63 130,16 

HGE9236 AG02642532 22/06/2018 554-13 195,23 

GUA3046 AG02642578 22/06/2018 556-80 195,23 

GOJ0996 AG02642603 22/06/2018 556-80 195,23 

HOF3049 AG02642491 22/06/2018 545-22 195,23 

GMP5349 AG02642571 22/06/2018 556-80 195,23 

LTB2548 AG02642489 22/06/2018 554-14 195,23 

GYO0848 AG02642574 22/06/2018 653-00 195,23 

HHS8712 AG02641560 22/06/2018 556-80 195,23 

HGE9236 AG02641044 22/06/2018 554-13 195,23 

OWL6812 AG02641277 22/06/2018 556-80 195,23 

DML2152 AG02642490 22/06/2018 556-80 195,23 

GYV0902 AG02642572 22/06/2018 556-80 195,23 

GZV3042 AG02642575 22/06/2018 556-80 195,23 

EPK4434 AG02642421 22/06/2018 556-80 195,23 

HEW3097 AG02642487 22/06/2018 556-80 195,23 

GKY6187 AG02641617 22/06/2018 545-21 195,23 

QNK5731 AG02642486 22/06/2018 736-62 130,16 

PYL6045 AG02641561 22/06/2018 554-14 195,23 

EAN0895 AG02642492 22/06/2018 556-80 195,23 

GZA5385 AG02642531 22/06/2018 554-13 195,23 

FBZ6615 AG02642573 22/06/2018 554-14 195,23 

HFK2465 AG02642577 22/06/2018 556-80 195,23 

HEA3965 AG02642604 22/06/2018 554-14 195,23 

HCF0890 AG02641479 22/06/2018 554-14 195,23 

GYW4001 AG02641618 23/06/2018 518-51 195,23 

HKW3016 AG02642534 24/06/2018 555-00 130,16 

GTP0756 AG02642660 24/06/2018 555-00 130,16 

GXA3089 AG02642655 24/06/2018 555-00 130,16 

HAM9879 L0414896 24/06/2018 554-11 195,23 

LPU8452 AG02642656 24/06/2018 555-00 130,16 

OWX5142 AG02642657 24/06/2018 555-00 130,16 

GXA6202 AG02642658 24/06/2018 555-00 130,16 

HRG6942 L0414895 24/06/2018 554-11 195,23 

HLI2712 L0414898 24/06/2018 554-11 195,23 

HJE1974 L0414890 24/06/2018 554-11 195,23 

NEM9448 AG02641045 24/06/2018 555-00 130,16 



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

GPZ6903 AG02642533 24/06/2018 555-00 130,16 

HBW7927 AG02641622 24/06/2018 518-51 195,23 

HBW7927 AG02641623 24/06/2018 653-00 195,23 

GZF7167 L0414891 24/06/2018 554-11 195,23 

ELT5015 L0414893 24/06/2018 554-11 195,23 

LBW1585 L0414899 24/06/2018 554-11 195,23 

PXX2890 L0414892 24/06/2018 554-11 195,23 

HDG9726 AG02641278 25/06/2018 606-81 195,23 

HDG9726 AG02642495 25/06/2018 605-02 293,47 

EJO9039 AG02642496 25/06/2018 573-80 293,47 

HFM7048 AG02642030 25/06/2018 599-10 293,47 

GZW4348 AG02642494 25/06/2018 653-00 195,23 

QNT3988 AG02642606 25/06/2018 556-80 195,23 

HGI1272 AG02641276 25/06/2018 736-62 130,16 

HIW9742 AG02642538 25/06/2018 545-21 195,23 

HCK2213 AG02642535 25/06/2018 573-80 293,47 

GWA1131 AG02642539 25/06/2018 545-22 195,23 

HEH2781 AG02641046 25/06/2018 574-63 130,16 

DGO3180 AG02642536 25/06/2018 763-31 293,47 

HEQ5988 AG02642583 26/06/2018 763-31 293,47 

HKJ9202 AG02641279 26/06/2018 736-62 130,16 

LLS3744 AG02642423 26/06/2018 518-51 195,23 

LLS3744 AG02642499 26/06/2018 653-00 195,23 

HKB1074 AG02642540 26/06/2018 573-80 293,47 

OQS4553 AG02642497 26/06/2018 555-00 130,16 

OQP4037 AG02642177 26/06/2018 554-14 195,23 

CKN7183 AG02642083 26/06/2018 554-14 195,23 

PVT1581 AG02642178 26/06/2018 554-14 195,23 

GSJ7245 AG02642082 26/06/2018 554-14 195,23 

HIC5669 AG02641626 27/06/2018 653-00 195,23 

KDA9642 AG02641281 27/06/2018 554-14 195,23 

EQC8964 AG02641627 27/06/2018 653-00 195,23 

KLP3303 AG02641480 27/06/2018 554-14 195,23 

HEK0700 AG02641624 27/06/2018 520-70 88,38 

HEK0700 AG02641625 27/06/2018 763-32 293,47 

PXL3616 AG02642661 28/06/2018 606-81 195,23 

QNE4926 L0413037 28/06/2018 554-14 195,23 

OWV0815 AG02642544 28/06/2018 573-80 293,47 

GZO9465 AG02642179 28/06/2018 573-80 293,47 

OQO3986 AG02642662 29/06/2018 554-14 195,23 

OPW9406 AG02642547 29/06/2018 554-14 195,23 

OWS3348 AG02642545 29/06/2018 763-31 293,47 

MRV0058 AG02642951 29/06/2018 518-51 195,23 

HMI0678 AG02642953 29/06/2018 763-32 293,47 

DDH9418 AG02643001 29/06/2018 573-80 293,47 



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

GRB1902 AG02642546 29/06/2018 554-14 195,23 

HEK0671 AG02642500 29/06/2018 606-81 195,23 

JFX2665 AG02642548 29/06/2018 554-13 195,23 

HNG3775 AG02642952 29/06/2018 736-62 130,16 

GUA4781 AG02642424 29/06/2018 763-32 293,47 

OQZ2419 AG02641640 30/06/2018 555-00 130,16 

MRP5194 AG02642663 30/06/2018 555-00 130,16 

HJL5019 AG02641629 30/06/2018 550-90 130,16 

PWE6312 AG02641636 30/06/2018 555-00 130,16 

HEV9264 AG02641642 30/06/2018 555-00 130,16 

KBU2084 AG02641563 30/06/2018 554-11 195,23 

HNU7754 AG02641637 30/06/2018 555-00 130,16 

HOD2653 AG02641632 30/06/2018 550-90 130,16 

OWT0893 AG02641634 30/06/2018 555-00 130,16 

DZJ1413 AG02641638 30/06/2018 555-00 130,16 

OPT9137 AG02641641 30/06/2018 555-00 130,16 

HBW7927 AG02641565 30/06/2018 556-80 195,23 

HBW7927 AG02641566 30/06/2018 653-00 195,23 

EAA1651 AG02641644 30/06/2018 555-00 130,16 

GQO7911 AG02641567 30/06/2018 556-80 195,23 

GQO7911 AG02641568 30/06/2018 653-00 195,23 

QNZ2461 AG02641630 30/06/2018 550-90 130,16 

LNC2101 AG02641635 30/06/2018 555-00 130,16 

HZR7320 AG02641643 30/06/2018 555-00 130,16 

NYB5270 AG02641645 30/06/2018 545-21 195,23 

GUV6500 AG02641562 30/06/2018 550-90 130,16 

GYZ8080 AG02641628 30/06/2018 538-00 130,16 

PWB1840 AG02641633 30/06/2018 555-00 130,16 

HKH1950 AG02641639 30/06/2018 555-00 130,16 

OQY5835 AG02641646 01/07/2018 653-00 195,23 

OQY5835 AG02641647 01/07/2018 518-51 195,23 

OPQ6688 AG02642549 02/07/2018 763-31 293,47 

LNO8122 AG02642664 02/07/2018 556-80 195,23 

GUL4621 AG02642954 02/07/2018 606-81 195,23 

HNV3210 AG02642550 02/07/2018 763-31 293,47 

GVL3716 AG02641482 03/07/2018 554-14 195,23 

DSC1782 AG02642955 03/07/2018 763-32 293,47 

OOY7402 AG02642587 03/07/2018 606-81 195,23 

FRS7412 AG02641484 03/07/2018 554-14 195,23 

HGW0592 AG02642588 03/07/2018 606-81 195,23 

HJJ0493 AG02643002 03/07/2018 763-31 293,47 

LBG6317 AG02642586 03/07/2018 606-81 195,23 

HAY2531 AG02642180 03/07/2018 556-80 195,23 

HJL4097 AG02641483 03/07/2018 554-14 195,23 

HQD4351 AG02641481 03/07/2018 554-14 195,23 



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

HHK0011 AG02641570 03/07/2018 653-00 195,23 

PXL5906 AG02643003 04/07/2018 556-80 195,23 

OLX1916 AG02643004 04/07/2018 554-14 195,23 

HBV0996 AG02643005 04/07/2018 573-80 293,47 

AUT4062 AG02641649 04/07/2018 545-21 195,23 

PYR4215 AG02642956 04/07/2018 606-81 195,23 

HNJ0865 AG02642589 04/07/2018 606-81 195,23 

KRA2870 AG02642957 04/07/2018 653-00 195,23 

PZT3910 AG02642665 04/07/2018 554-14 195,23 

HCL1439 AG02642591 05/07/2018 518-51 195,23 

BGR7839 AG02642960 05/07/2018 653-00 195,23 

PXY5094 AG02642032 05/07/2018 573-80 293,47 

OWX6793 AG02642961 05/07/2018 763-31 293,47 

GKY6077 AG02642958 05/07/2018 606-81 195,23 

KGS2565 AG02643006 05/07/2018 554-14 195,23 

PYV1691 AG02642590 05/07/2018 763-31 293,47 

KWE7889 AG02642962 06/07/2018 653-00 195,23 

HFX4292 AG02641571 06/07/2018 582-70 195,23 

HFX4292 AG02641572 06/07/2018 518-51 195,23 

KRT1642 AG02641574 06/07/2018 518-51 195,23 

KRT1642 AG02641650 06/07/2018 763-32 293,47 

HAS5567 AG02641573 06/07/2018 706-40 293,47 

HBW7927 AG02641577 06/07/2018 518-51 195,23 

HBW7927 AG02641578 06/07/2018 518-52 195,23 

OPC2281 AG02641047 06/07/2018 736-62 130,16 

OWZ9065 AG02642963 06/07/2018 736-62 130,16 

HMR4790 AG02641575 06/07/2018 573-80 293,47 

HFQ0410 AG02641576 06/07/2018 604-12 195,23 

HHK0011 AG02641580 09/07/2018 653-00 195,23 

DXQ1915 AG02642592 09/07/2018 606-81 195,23 

OMD9328 AG02642593 10/07/2018 556-80 195,23 

GXB4808 AG02642965 10/07/2018 556-80 195,23 

QOF6672 AG02642666 10/07/2018 762-52 293,47 

ASG8804 AG02641583 10/07/2018 518-51 195,23 

OWY5204 AG02642594 10/07/2018 556-80 195,23 

PVT0943 AG02642086 10/07/2018 573-80 293,47 

HJE9173 AG02642183 10/07/2018 547-90 130,16 

GXQ2827 AG02642964 10/07/2018 736-62 130,16 

HQD4351 AG02642033 10/07/2018 736-62 130,16 

HEK0481 AG02642595 10/07/2018 606-81 195,23 

HEL5805 AG02642087 10/07/2018 736-62 130,16 

DXQ1915 AG02642426 10/07/2018 556-80 195,23 

GUV6440 AG02641283 10/07/2018 556-80 195,23 

HBR7100 AG02642182 10/07/2018 556-80 195,23 

OOW0198 AG02642967 11/07/2018 556-80 195,23 



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

HGG0956 AG02642088 12/07/2018 573-80 293,47 

JSS9357 AG02641048 12/07/2018 545-21 195,23 

HBS5947 AG02642668 12/07/2018 762-52 293,47 

HMS4077 AG02643008 12/07/2018 556-80 195,23 

HTI6685 AG02642036 12/07/2018 520-70 88,38 

ONI7530 AG02642035 12/07/2018 736-62 130,16 

HKB1220 AG02642596 12/07/2018 606-81 195,23 

PZI9569 AG02642597 13/07/2018 556-80 195,23 

HID1374 AG02643009 13/07/2018 763-31 293,47 

GLE7529 AG02642599 16/07/2018 556-80 195,23 

KXB5369 AG02642600 16/07/2018 653-00 195,23 

HCC8079 AG02643013 17/07/2018 556-80 195,23 

HOB4488 AG02643015 17/07/2018 737-40 293,47 

HKB1074 AG02643051 17/07/2018 705-61 293,47 

GNN2717 AG02643011 17/07/2018 556-80 195,23 

HIO5256 L0414522 18/07/2018 555-00 130,16 

LLM2058 AG02643053 18/07/2018 763-31 293,47 

NWV5002 AG02642669 18/07/2018 554-14 195,23 

HGL6913 AG02643054 18/07/2018 606-81 195,23 

HJS0061 AG02642093 18/07/2018 606-81 195,23 

GUW8654 AG02642901 19/07/2018 552-50 130,16 

GRB2209 AG02642902 20/07/2018 653-00 195,23 

HOF4964 AG02643060 20/07/2018 556-80 195,23 

HLI2397 AG02641599 20/07/2018 554-14 195,23 

AZX3055 AG02641600 20/07/2018 554-14 195,23 

HLC2771 AG02642903 22/07/2018 554-11 195,23 

HBX5848 AG02642037 23/07/2018 705-61 293,47 

HLA0912 AG02642905 23/07/2018 639-44 293,47 

HHX2492 AG02643068 23/07/2018 653-00 195,23 

GSF4003 AG02641049 23/07/2018 736-62 130,16 

OQX8252 AG02642985 26/07/2018 606-81 195,23 

HDQ7021 AG02642910 28/07/2018 548-70 195,23 

QOP0719 AG02643074 31/07/2018 606-81 195,23 

GYX5851 AG02642913 31/07/2018 518-51 195,23 

GYX5851 AG02642914 31/07/2018 736-62 130,16 

HEQ5562 AG02643023 07/08/2018 763-31 293,47 

OPI2222 AG02642934 08/08/2018 736-62 130,16 

 

Tipo de documento: NIP - Data da geração: 25/09/2018 - Total de registros: 306 
 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

JEFERSON DE ALMEIDA 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 021/2018 DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO 

 



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela 

Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os 
proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 15 (quinze) dias, a contar da presente publicação 

para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do 

CONTRAN – Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de Advertência 
por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, àAv. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 

36415-000, ou VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-
000 (de preferência mediante aviso de recebimento). 

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o 

proprietário do veículo, tem o prazo de 15 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação 
decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator 

pode ser solicitado no DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA,à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000. 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO 

HYT2098 AG02642679 07/08/2018 554-14 

OXG4661 AG02642678 07/08/2018 554-11 

QON8558 AG02642680 08/08/2018 554-14 

HCJ6374 AG02642095 09/08/2018 554-14 

PXV5608 AG02642096 10/08/2018 736-62 

GBB1951 AG02642681 10/08/2018 554-14 

JOY0127 AG02642931 12/08/2018 554-11 

HJG8353 AG02643025 13/08/2018 685-80 

JYO9426 AG02642611 14/08/2018 554-14 

PVV7472 AG02643026 14/08/2018 554-14 

OQE7122 AG02643027 14/08/2018 763-31 

GZJ9379 AG02642935 14/08/2018 736-62 

GXO9062 AG02642936 14/08/2018 554-11 

HEK9534 AG02642937 14/08/2018 554-11 

OQZ9653 AG02643028 14/08/2018 763-31 

GXT0733 AG02643029 14/08/2018 763-31 

OXA7673 AG02643096 14/08/2018 763-31 

KNZ3993 AG02643097 14/08/2018 604-11 

HFW5423 AG02643263 14/08/2018 653-00 

OQS0107 AG02643261 14/08/2018 545-21 

JVO3951 AG02642612 14/08/2018 554-14 

PUS0177 AG02642765 14/08/2018 545-21 

PVF5370 AG02643098 14/08/2018 763-31 

HNY9980 L0413038 14/08/2018 736-62 

DQJ4200 L0413040 15/08/2018 736-62 

OQL5916 AG02643099 16/08/2018 763-31 

HRL3136 AG02642768 16/08/2018 653-00 

HIO4363 AG02643351 16/08/2018 653-00 

HKJ1573 AG02642766 16/08/2018 554-11 

QOI2251 AG02642614 16/08/2018 604-11 

OKN5315 AG02643264 16/08/2018 653-00 

LMF4495 AG02642770 16/08/2018 596-70 

GUL5100 AG02643301 16/08/2018 736-62 

FNC1629 AG02643104 17/08/2018 574-63 

HNI7848 AG02643030 17/08/2018 554-17 

NMK3899 AG02643040 17/08/2018 554-14 



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

GNS9858 AG02643034 17/08/2018 545-22 

HFK1678 AG02643038 17/08/2018 554-14 

DGO0284 AG02643035 17/08/2018 556-80 

LOJ9683 AG02643267 17/08/2018 604-11 

LOJ9683 AG02643268 17/08/2018 698-00 

LOJ9683 AG02643352 17/08/2018 763-32 

LOJ9683 AG02643353 17/08/2018 518-51 

GVQ5987 AG02642192 17/08/2018 550-90 

PYD3787 AG02643354 17/08/2018 763-31 

HAE6243 AG02643031 17/08/2018 554-14 

GKY9847 AG02643041 17/08/2018 554-14 

OOW2057 AG02642938 17/08/2018 573-80 

DTS4805 AG02643032 17/08/2018 554-14 

HGL0150 AG02643105 17/08/2018 736-62 

DLL4580 AG02643266 17/08/2018 736-62 

NYC8440 AG02643269 17/08/2018 736-62 

LKY6380 AG02643037 17/08/2018 554-14 

OXE1958 AG02643270 20/08/2018 736-62 

GUV5998 L0414416 20/08/2018 603-30 

JQY6472 AG02641285 20/08/2018 546-00 

PVA6432 AG02643302 20/08/2018 736-62 

HMC7589 AG02642941 20/08/2018 573-80 

GXA2562 AG02642682 20/08/2018 556-80 

HIO7667 AG02643355 20/08/2018 653-00 

JRT8823 AG02642939 20/08/2018 736-62 

PUH6463 AG02642940 20/08/2018 736-62 

OPJ9095 AG02643106 20/08/2018 545-21 

PFW2458 AG02643275 21/08/2018 763-31 

AAA8573 AG02643204 21/08/2018 574-63 

PYD3787 AG02643205 21/08/2018 736-62 

NWZ2083 AG02643280 21/08/2018 763-32 

GZW3427 AG02643277 21/08/2018 653-00 

HPD8417 AG02643278 21/08/2018 518-51 

KYF5005 AG02642430 21/08/2018 556-80 

GRM7081 AG02643272 21/08/2018 556-80 

NXY1695 AG02642616 21/08/2018 555-00 

GSW1565 AG02643271 21/08/2018 604-11 

ARB4835 AG02643273 21/08/2018 653-00 

GZY8740 AG02643357 21/08/2018 604-11 

FGC0090 AG02643358 21/08/2018 763-31 

HGJ9830 AG02643276 21/08/2018 604-11 

EYB5430 AG02643279 21/08/2018 736-62 

HGI3916 AG02642615 22/08/2018 763-31 

PVE9442 AG02642195 22/08/2018 763-32 

PUE0634 AG02642194 22/08/2018 763-31 



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

ASV7583 AG02643356 22/08/2018 538-00 

OQS7047 AG02642097 22/08/2018 520-70 

EAC8127 AG02642098 22/08/2018 656-40 

HFR8925 AG02642617 22/08/2018 763-31 

HAB5280 AG02642942 22/08/2018 763-31 

HAB5280 AG02642943 22/08/2018 518-51 

HHD2362 AG02642771 23/08/2018 705-61 

OQO1521 AG02643206 23/08/2018 545-21 

GSJ7245 AG02643207 23/08/2018 545-21 

GKL7775 AG02643360 23/08/2018 653-00 

DKT9606 AG02642772 24/08/2018 656-40 

EAA0269 AG02643303 24/08/2018 736-62 

QNE7838 AG02643208 24/08/2018 581-91 

HLI2032 AG02642432 24/08/2018 556-80 

OXJ7730 AG02642199 24/08/2018 582-70 

HMW2180 AG02642687 24/08/2018 554-14 

HAE2752 AG02642773 25/08/2018 736-62 

HNE6974 AG02643108 25/08/2018 612-20 

HLG2700 AG02642774 25/08/2018 653-00 

GSJ7270 AG02642777 25/08/2018 519-30 

HEQ9067 AG02642775 26/08/2018 545-21 

ODN5958 AG02640750 27/08/2018 554-14 

OQJ0102 AG02643363 27/08/2018 653-00 

HJL3492 AG02642781 27/08/2018 518-51 

HJL3492 AG02642782 27/08/2018 605-02 

JTT0147 AG02643361 27/08/2018 653-00 

PUG8691 AG02643362 27/08/2018 554-14 

OQY6245 AG02643282 27/08/2018 736-62 

MQT7670 AG02641286 27/08/2018 546-00 

HKW3610 AG02643283 27/08/2018 736-62 

QNY2400 AG02642783 27/08/2018 551-72 

HOF4990 AG02642619 27/08/2018 554-14 

NYC6753 AG02643284 28/08/2018 653-00 

HKZ1743 AG02643285 28/08/2018 763-32 

OQY6245 AG02643209 30/08/2018 736-62 

 

Tipo de documento: NAI - Data da geração: 25/09/2018 - Total de registros: 116 

 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

JEFERSON DE ALMEIDA 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 0012 INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI 

 

Realizada aos 05, 12 E 21 dias do mês de SETEMBRO de 2018 na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek, 230 , CENTRO 
- Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 189ª, 190ª E 191ª Sessão Ordinária, a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, 

estando presentes os seguintes Membros:  



 

Congonhas, 25 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2057 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

 CLAUDIOMAR ROSA DE OLIVEIRA 

ALINE CRISTIANE ESPERANDIO 
JOSE ROBERTO DA COSTA 

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI: 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

OOX5471 05/09/2018 12/03/2018 RR-93/2018 2641236 AG 

PZP9710 05/09/2018 25/01/2018 RR-92/2018 2640813 AG 

OOV1920 05/09/2018 13/03/2018 RR-91/2018 2641168 AG 

GYA4035 12/09/2018 27/03/2018 RR-94/2018 415000 L 

OWV0815 12/09/2018 06/04/2018 RR-95/2018 413023 L 

OQM1747 12/09/2018 14/05/2018 RR-96/2018 2641742 AG 

HIK2387 21/09/2018 13/04/2018 RR-99/2018 2641779 AG 

HIK2387 21/09/2018 24/04/2018 RR-98/2018 2642052 AG 

HIK2387 21/09/2018 08/05/2018 RR-97/2018 2642356 AG 

 

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek, 230 , CENTRO - Congonhas MG - CEP: 
36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico.  

 

CONGONHAS, 25 DE SETEMBRO DE 2018.  
 

CHARLIENE DE LOURDES ARAÚJO 

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2018-09-25T14:19:06-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




